

Poniedziałek 21 Lipca

17.00 /zbiorowa za żywych/

- O Boże Błogosławieństwo dla matek kapłanów

- O zdrowie dla Danuty od kolegów i koleżanek

-

-

Wtorek 22 lipca
św. Marii Magdaleny

17:00 +Hincke: Gertruda i Brunon od znajomych z Kluczy

Środa 23 Lipca

17:00 /zbiorowa za zmarłych/

+ Gertruda Szornak i Bronisław

+ Zygfryd Dominik od mieszkańców ul. Gospodarskiej

+ Renata Ziółkowska od uczestników pogrzebu

+

+

Czwartek 24 Lipca
Św. Kingi

17:00 + Fiszer: Monika, Grzegorz, Elżbieta

17:30 - O zdrowie dla Beaty

Piątek 25 Lipca
św. Jakuba Apostoła

17:00 + Józef Wrosz z ok. ur.

Sobota 26 Lipca

17:00 + Necel: Anna i Stanisław

Niedziela 27 Lipca
XVII Zwykła

08:00 + O dar nieba dla Jana i jego rodziców i teściów

10:00 + Irena, Jan Bolda

11:30 + rodzice Czapp: Elżbieta i Stefan, dziadkowie z rodziny Plin-skich

20:00 + Wojciech Bartoszewicz w r. śm.

20:00 + Paweł Jeka w r. śm.

20:00 - O Boże błogosławieństwo dla Róży w dniu ur.

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XVI Niedziela Zwykła - 20 lipca 2025 r.

1. Dzisiaj o godz. 10.00 nasza schola zadba o oprawę muzyczną i będzie kwestować na udział w jesiennej Cacyliadzie, na pozostałych Mszach świętych zbiórka comiesięczna na ogrzewanie kościoła.
2. Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszach świętych Nowenna do MBNP, w czwartek od 9.15-10.15 Godzina Święta. Spowiedź święta codziennie przed Mszą św.
3. W lipcu i sierpniu adoracja Najświętszego Sakramentu w dni powszednie od godz. 18.00 do 20.00 w kaplicy za prezbiterium. Wejście od ul. Zielonej.
4. W tym tygodniu wspominamy: we wtorek św. Marię Magdalenę, w środę św. Brygidę, w czwartek św. Kingę, w piątek św. Jakuba Apostoła i św. Krzysztofa, w sobotę św. Joachima i Annę, (odpust w Chałupach). Solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy serdeczne życzenia.
5. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 10 PLN, i zaopatrzyć się w biuletyn w cenie 4 PLN. Jest do nabycia kalendarz parafialny w cenie 35 PLN na przyszły rok jako cegiełka na budowę kościoła i pamiątka z Chłapowa,
6. W dni powszednie w lipcu i sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać panoramę okolicy. Platforma widokowa umieszczona na 20 metrze wysokości wieży, po-większona o 30 metrowe wzniesienie Chłapowa nad poziom morza rozszerza perspektywę i pozwala przy optymalnej pogodzie zobaczyć w całej krasie Półwysep Helski. Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę kościoła: odpowiednio 15 PLN i 10 PLN. W razie niepogody wieża będzie zamknięta.
7. Dla turystów, którzy chcą się włączyć w dzieło budowy kościoła są także z tyłu przy szklanej skarbonce wyłożone cegiełki.
8. Po niedzielnych mszach lektorki będą rozprowadzać pod kościołem słodkie przekąski. Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegiełka za jedną słodycz wynosi 7 PLN.
9. Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy Świętej, zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia Pasjonatów Malarstwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachęcamy do odwiedzenia jej. Będzie także możliwość nabycia obrazów.
10. Biuro parafialne w wakacje czynne w soboty od 8.00 do 9.00.
11. Za tydzień po wszystkich Mszach św. przed kościołem poświęcenie pojazdów. Ofiary zebrane za pamiątkowe breloczki przeznaczone są na cele misyjne. Także za tydzień oo. oblaci z Gdańska będą rozprowadzać kalendarze misyjne.
12. Dziękujemy tym, którzy podtrzymali w zeszłą sobotę i niedzielę tradycje pielgrzymowania na odpust rybacki do Swarzewa.
13. Dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali cista i prowadzili stanowisko na festynie gminnym na boisku w Chłapowie.
14. Polecamy waszej uwadze skarbonkę z ofiarami na rzecz sprzątania kościoła.

Trwają wakacje, witając przybyłych do nas Gości dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy wszystkim radosnego i owocnego przeżywania rozpoczynającego się tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.

Ksiądz proboszcz Sławomir Jan Skoblik

Głównym zadaniem Kościoła w ramach jego misji jest szerzenie Dobrej Nowiny oraz prowadzenie ludzi ku wierze w Jezusa Chrystusa. W realizacji tego celu kluczową rolę odgrywają środki transportu. Wsparcie od MIVA Polska dla misjonarzy jest niezwykle cenne, niezależnie od typu pojazdów. Pomoc ta jest wyrazem misyjnego ducha, a także dobroci, sympatii i poczucia odpowiedzialności wielu Darczyńców za działalność misyjną. Tak jak w poprzednich latach, tak i w 2024 roku, pomoc od MIVA obejmuje pojazdy, które służą bezpośrednio misjonarzom w realizacji różnych celów: pastoralnych, medycznych, edukacyjnych, rozwojowych, a także dla katechistów (rowery i motocykle), osób z niepełno sprawnościami (wózki inwalidzkie) oraz uczniów w Afryce (rowery). Gdy myślimy o misyjnej działalności prowadzonej przez Kościół za pośrednictwem misjonarzy, niekoniecznie umieszczamy w naszej perspektywie ich potrzeby związane ze środkami transportu. Dostępność transportu jest dla nas obecnie w Polsce rzeczą oczywistą. Gdy otrzymujemy przesyłkę pocztową, nie zastanawiamy się, w jaki sposób została ona nam dostarczona, ile różnych pojazdów ją przewoziło, aż dotarła w nasze ręce. Nie jest to jednak oczywiste na misjach. Gdyby nie pomoc z zewnątrz misjonarze byliby pozbawieni pojazdów i bardzo ograniczeni w swoim działaniu i posłudze. Misjonarskim zadaniem jest docierać na „peryferia” zgodnie z tym czego uczył papież Franciszek: Kościół jest powołany, aby dotrzeć na dzisiejsze rozstaje dróg, to znaczy do peryferii geograficznych i egzystencjalnych ludzkości. Powyższe podsumowanie w liczbach nie jest w stanie oddać całej rzeczywistości i kontekstu, w którym służą zakupione z pomocą MIVA Polska pojazdy. Bardzo często jeden pojazd – samochód czy motor służy do wypełniania tak wielu zadań w misyjnej codzienności. Są to pojazdy naprawdę wielozadaniowe i wielofunkcyjne. Jednocześnie należy podkreślić, jak wiele osób dzięki nim korzysta z wielorakiej pomocy.

Pojazdy w liczbach oraz ich rodzaje w 2024 roku

- 68 samochodów: 56 osobowych i terenowych, 1 samochód dostawczy; 9 minibusów; 1 bus szkolny 29-osobowy; 1 ambulans do szpitala misyjnego w RCA (akcja „Misyjny ambulans – ratujemy życie”),
- 19 motocykli (10 – dla misjonarzy 6 – dla katechistów, 3 – dla misyjnych ośrodków zdrowia;
- 52 rowery dla katechistów (akcja „uCZYNeK WIARY”);
- 100 rowerów dla uczniów (akcja „Bliżej do szkoły”);
- 2 skutery śnieżne; 1 tuk-tuk; 3 silniki do łodzi;
- 1 koparko-ładowarka do

prac remontowo-budowlanych przy obiektach kościelnych;- 1 ciągnik jednoosiowy z glebogryzarką;
- 495 wózków inwalidzkich, w tym 22 trycikle – tzw. „promienie miłosierdzia”. Łączna suma przekazana: 1.544.254 Euro; Wartość całkowita projektów: 2.634.519 Euro

Gdy myślimy o misyjnej działalności prowadzonej przez Kościół za pośrednictwem misjonarzy, niekoniecznie umieszczamy w naszej perspektywie ich potrzeby związane ze środkami transportu. Dostępność transportu jest dla nas obecnie w Polsce rzeczą oczywistą. Gdy otrzymujemy przesyłkę pocztową, nie zastanawiamy się, w jaki sposób została ona nam dostarczona, ile różnych pojazdów ją przewoziło, aż dotarła w nasze ręce. Nie jest to jednak oczywiste na misjach. Gdyby nie pomoc z zewnątrz misjonarze byliby pozbawieni pojazdów i bardzo ograniczeni w swoim działaniu i posłudze. Misjonarskim zadaniem jest docierać na „peryferia” zgodnie z tym czego uczył papież Franciszek: Kościół jest powołany, aby dotrzeć na dzisiejsze rozstaje dróg, to znaczy do peryferii geograficznych i egzystencjalnych ludzkości. Powyższe podsumowanie w liczbach nie jest w stanie oddać całej rzeczywistości i kontekstu, w którym służą zakupione z pomocą MIVA Polska pojazdy. Bardzo często jeden pojazd – samochód czy motor służy do wypełniania tak wielu zadań w misyjnej codzienności. Są to pojazdy naprawdę wielozadaniowe i wielofunkcyjne. Jednocześnie należy podkreślić, jak wiele osób dzięki nim korzysta z wielorakiej pomocy. Pojazdy w liczbach oraz ich rodzaje w 2024 roku- 68 samochodów: 56 osobowych i terenowych, 1 samochód dostawczy; 9 minibusów; 1 bus szkolny 29-osobowy; 1 ambulans do szpitala misyjnego w RCA (akcja „Misyjny ambulans – ratujemy życie”),
- 19 motocykli (10 – dla misjonarzy 6 – dla katechistów, 3 – dla misyjnych ośrodków zdrowia;
- 52 rowery dla katechistów (akcja „uCZYNeK WIARY”);
- 100 rowerów dla uczniów (akcja „Bliżej do szkoły”);
- 2 skutery śnieżne; 1 tuk-tuk; 3 silniki do łodzi;
- 1 koparko-ładowarka do prac remontowo-budowlanych przy obiektach kościelnych;
- 1 ciągnik jednoosiowy z glebogryzarką;
- 495 wózków inwalidzkich, w tym 22 trycikle – tzw. „promienie miłosierdzia”. Łączna suma przekazana: 1.544.254 Euro; Wartość całkowita projektów: 2.634.519 Euro

W 2024 roku MIVA Polska zrealizowała 128 projektów w 35 krajach świata, zostało zakupionych 742 pojazdy.